Decimo peccat mortaliter, qui vult demonis opera vel aliis illicitis modis thesaurum inuestigare, <sup>g</sup> vel si consulti aut consuli suadet maleficos, aut eos in domum suam accersit causa percontandi aliquid contra illud. <sup>h</sup> Anima que declinauerit ad magos & ariolos & fornicata fuerit cum eis, ponam faciem meam contra eam, & interficiam illam de medio populi sui. Vel veneficia aliqua composuit, vt incantationibus, aut inuocationibus demonum tacitis vel expressis noceret alicui. <sup>i</sup> Maleficos non patieris viuere. <sup>k</sup>

29 Undecimo peccat mortaliter, qui aliquid maleficium, aut incantationem alio maleficio, aut incantatione dissoluit, aut precatur alium, vt dissoluat: quamuis ille esset ad id agendum paratus, <sup>l</sup> secundum S. Thomam & Ioannem Maiorem <sup>m</sup> communiter receptum. Id quod etiam Siluester, <sup>n</sup> comprobat: quidquid dicat Angelus, <sup>o</sup> numquam enim est licitum alium ad peccandum inducere, quamuis ille sit ad id paratus. quia non licet consentire peccanti, <sup>p</sup> quamuis liceat alieno peccato vti, dummodo res ipsa, quæ petitur, non sit peccatum. <sup>q</sup> Quod latius tradidimus. <sup>r</sup> Atqui fas est maleficium licitis modis dissolvere: puta exorcismis approbatis, aqua benedicta. Sanctorum precibus, vera penitentia, deuota Eucharistia perceptione, secundum omnium Doctorum sententiam, precipue Ioannis Maioris, <sup>s</sup> & etiam sine vlla inuocatione soluendo vinculum capillorum, vel aliarum rerum, quibus incantatio continetur.

30 Duodecimo peccat mortaliter, qui interrogat, vel vult interrogare diuinos, siue diuinatores circa aliquid furtum, vel quidpiam aliud secretum, vel id ipsum fortibus, aleis, chartis, libris, cribro, astrolabio tentat cognoscere, aduersus illud, <sup>t</sup> Non inueniatur in te qui Pitihones, ac diuinos consulat. <sup>v</sup>

Decimotertio peccat mortaliter, qui adhibuit incantationes ad animalia seruanda, vel inuenienda, &c. vtendo verbis sacris, aut prophanis, vel aliqua alia vana obseruatione iuxta S. Thomam. <sup>x</sup>

31 Decimoquarto, qui credit effectum illum, qui ex operibus magorum, diuinantium, & incantatorum procedit, etiam si ad sanitatem perueniatur, virtute verborum, vel rerum, quas applicant effici, cum huiusmodi res iuxta naturam suam ad similem effectum producendum tali virtute careant: quoniam talem effectum demon efficit per alias causas naturales, quas ad id ob pactum expressè, vel tacite cum incantatore conuentum applicat, secundum S. Thomam <sup>y</sup> & S. Antoninum, <sup>z</sup> & reliquos omnes. <sup>a</sup>

Decimoquinto, qui aliquem peregrinum, quem Hispani Gitanum, Itali vero Cingarum, & Galli Ægyptium vulgo vocant, de fortuna sua percontatur, animo credendi id quod ille responderit: quamuis si ex curiositate, vel ridendi gratia id faceret, non esset lethalis culpa, nisi persona talis esset conditionis, vt ex illa interrogatione alij grauitur offenderentur: tunc enim ratione scandali grauius peccatum esset. <sup>b</sup>

32 Decimosexto peccat mortaliter, qui alicui philtum, siue poculum amatorum propinat, vt ab ipso ametur iuxta Angelum. <sup>c</sup>

Decimosextimo, qui rebus sacris & Ecclesiasticis aliquam incantationem, aut maleficium facit, aut fieri procurat, veluti aqua baptismali, oleo sancto, ara consecrata, verbis consecrationis, &c. vel aliquid horum secum ob malum finem gestat vt ait S. Antoninus. <sup>d</sup> Cui casui in plurimis diocesisbus excommunicatio synodalis annexa esse solet.

Decimooctauo, qui ob sanitatem alicui restituendam aliquid applicat, quod nulla virtute pollebat ad sanan-

duum: veluti cingulo metiri, vimen findere, aperire arborum, vrinam supra certam herbam emittere, licnis morbos secare, nisi propter ignorantiam excusetur.

Decimonono peccat mortaliter, qui Sanctorum imagines solum propter ipsamet adorat, sine vlla in ipsos sanctos tacita, vel expressa relatione, & sine respectu, quod representent ipsos sanctos in celo degentes, aut ipsum Deum. <sup>a</sup>

Item qui fingit, parat, aut habet fictas aliquas imagines Sanctorum, vel alias ita nudas, lasciuas, & inhonestas, vt probabiliter credi possit, motum iri aliquos per eas ad concipiendum, & volendum turpia vt supra diximus. <sup>b</sup>

Item qui fingit, parat, aut habet imagines aliquas probrosas Virgini matri, Sanctis, summo Pontifici, Cardinalibus, Episcopis, aliisque Prælati Ecclesiasticis, aut iniurias orthodoxa, Catholicaque fidei.

33 Vigesimo peccat mortaliter, qui aliquid futurum, vel arcanum credit ob id maxime, quia aliquid somniauit propter expressam, aut tacitam demonis inuocationem, videlicet, quia propter infomnium credit illud, ad quod vis somnij extendi non potest: veluti se numquam fore interficiendum, vel quod thesaurum inueniet, vel scire quam sit vxorem ducturus, secundum S. Thomam. <sup>c</sup> Quamuis credere aliquid, quod in somniis accepit, dum existimat esse reuelationem diuinam, vel causam, aut signum naturale sufficiens ad significandum quod portendit, non est peccatum, iuxta eundem S. Thomam <sup>d</sup> & Caietanum. <sup>e</sup>

Vigesimo primo peccat mortaliter, qui propter ea, quæ somniauit, omittit facere aliquid ad salutem animæ necessarium, vel operatur aliquid eiusdem salutis contrarium, licet si non est tale, solum venialiter peccet vt Caietanus tradit. <sup>f</sup>

34 Vigesimo secundo peccat mortaliter, qui certam spem constituit in deferendis aliquot nominibus scriptis, firmiter credens propterea fore, vt numquam in bello vulneraretur, feriretur, vel repentina morte raperetur, aut quod neque aqua, neque igne periret, vel quod erga principes omnia sint illi prosperè cessura: quonia huiusmodi nomina neque virtute naturali, neque ordinatione diuina, vel Ecclesiastica vllam vim habet ad tales effectus producendos, & consequenter vana est eorum obseruatio. <sup>g</sup> Quocirca talia breuia vel nomina sunt reprobata, & peccant mortaliter, qui ea configunt, vel qui illis vtuntur, vel qui consulunt, vt alij eisdem vtatur, iuxta B. Antoninum, <sup>h</sup> nisi adeo ignorantes & rudes fuerint, vt eos ignorantia excuset.

35 Vigesimo tertio peccat, qui breuia aliqua (vt vulgo vocant) vel coniuurationes, vel nomina, collo appensa gestant, nisi hæc quattuor conditiones concurrant. Prima est, quod sint nomina cognita, & intellecta, & sancta: veluti ex euangelio & Scriptura sacra, aut aliquo viro Sancto desumpta. Secunda, quod in eis nullus alius character aut signum, præter Christi crucem, aut aliud sacrum contineatur.

Tertia, quod in eis nihil sit falsi, aut vani, aut ad inuocationem demonum pertinens. Quarta, quod nullam constituent spem in modo scribendi, vel ligandi, neque in eo, quod in membrana, vt vocant virgine, aut cum sol oritur, vel quando legitur euangeliū, conscribantur, vel quod debeant rot sigillis ligari, & a puella virgine, aut quod a nemine videatur, & alia similia, quæ neque ad laudem Dei, neque ad alium effectum naturalem, vel institutum deseruiunt, secundum S. Antoninum, <sup>i</sup> & Martinum ab Arles, conterraneum nostrum, <sup>k</sup> & satis colligitur ex S. Thoma. <sup>l</sup>

Vigesimo quarto, qui facit, aut defert aliquos versus scriptos in die Ascensionis, credens minorem virtutem habituros, si ante Euangelium decantatum, vel post sacra peracta, vel in alio die, in quo talia verba Euangelij in eiusmodi schedulis contenta decantari non solent, fuissent descripti. <sup>m</sup>

Vigesimo quinto, qui defert aliquas reliquias superstitiosa quadam, & vana obseruatione ductus: veluti si vas vbi sunt gestanda, sit trigonum, vel rotundum, &c. quæ nimirum, & alia huiusmodi ad diuinum cultum nihil attinent, iuxta S. Thomam, <sup>n</sup> neque ad alium effectum naturalem, vel alium institutum deseruiunt. Verumtamen religiosum est cum deceti veneratione reliquias portare, absque aliarum vanitatum interpositione, iuxta eundem S. Thomam. <sup>o</sup>